

MINUTA DE REUNIÓN			
Sesión:	02/2020		
TIPO:	Extraordinaria		
FECHA:	09 noviembre 2020		
Lugar:	Vía Zoom CEDHJ		
Inicio-Conclusión:	10:08 a 10:45 horas		

1. REGISTRO DE PARTICIPACIÓN			
Doctor Alfonso Hernández Barrón,	Licenciada María Guadalupe Real Ramírez,		
Titular del Sujeto Obligado y Presidente del	Titular de la Unidad de Transparencia.		
Comité.	Maestro Néstor Aarón Orellana Téllez,		
Maestro Jesús Pedro Brizuela Villegas,	Suplente del Presidente del Comité.		
Titular del Órgano Interno de Control.			

2. (ORDEN DEL DÍA				
1.	Lista de asistentes y declaración de quórum.	4.	Asuntos Varios.		
2.	Lectura y aprobación del orden del día.				
3.	Revisión, discusión y resolución a la solicitud				
	de derechos ARCO del Médico Ginecólogo				
Miguel Ángel Lozano Acosta, por el que					
	desea hacer valer su derecho Arco de				
	Cancelación y la Supresión de sus datos				
	personales mismos que se desprenden de los				
	Boletines 69-13 y 82-13, como parte de la				
	Recomendación 12/2013				

3. Principales acuerdos y comentarios						
1/Extd02/2020	Por unanimidad, el Pleno del Comité de Transparencia aprobó el orden del					
	día.					
2/Ext02/2020	Por unanimidad, el Comité de Transparencia acuerda y aprueba el proyecto de respuesta, presentado por la Unidad de Transparencia de este sujeto obligado, para que, por conducto de la Secretaría Técnica del Comité de Transparencia y Titular de la Unidad de Transparencia, se de					
	contestación en tiempo y forma al solicitante Médico Ginecólogo Mig					
	Ángel Lozano Acosta.					
3/Ext01/2020	Por unanimidad. los miembros del Comité de Transparencia acuerdan y aprueban el acta de esta segunda sesión extraordinaria del 2020 en los términos que se han dado y expresado.					
Instrucción a la	El titular del sujeto obligado instruye a la Unidad de Transparencia;					



Unidad de	Primero: Que se emita en tiempo y forma la respuesta al Órgano Garante			
Transparencia	ITEI, para dar cumplimiento en tiempo y forma.			
	Segundo: Se considere en las versiones públicas los lineamientos emitidos por el Órgano Garante ITEI.			
4. Fecha, hora y lugar de la próxima reunión:				
Por definir				

RESPONSABLE DE LA MINUTA Y FECHA DE ELABORACIÓN:

María Guadalupe Real Ramírez Secretaria Ejecutiva y Titular de la Unidad de Transparencia

> Firma de control 12/noviembre/2020